
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1980

J t  M t l N T K N O M

425
Besluit van 4 juli 1980, houdende wijziging van het 
Instellingsbesluit Bedrijfschap Groothandel in Eieren en 
Eiprodukten en de Eiproduktenindustrie

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken, mede namens de 
Ministers van Economische Zaken, van Landbouw en Visserij en van Justitie 
van 21 mei 1980, Directoraat-Generaal voor Algemene Beleidsaangelegen- 
heden. Directie Bedrijfsorganisatie, Ondernemingsraden en Bezitsvorming, 
nr. 22.905;

Overwegende dat het nodig is gebleken een als gevolg van een omissie 
in het Koninklijk besluit van 27 september 1979, Stb. 594, veroorzaakt gebrek 
in het Instellingsbesluit Bedrijfschap Groothandel in Eieren en Eiprodukten 
en de Eiproduktenindustrie te herstellen;

Gelet op de artikelen 93 en 94 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie;
De Raad van State gehoord (advies van 20 juni 1980, Nr. 800618/17);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken van 2 juli 

1980, Directoraat-Generaal voor Algemene Beleidsaangelegenheden, Direc
tie Bedrijfsorganisatie, Ondernemingsraden en Bezitsvorming, Nr. 23.799;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Instellingsbesluit Bedrijfschap Groothandel in Eieren en Eiprodukten 
en de Eiproduktenindustrie (Stb. 1955, 68, sedert gewijzigd)1 wordt gewij
zigd als volgt.

Aan artikel 6 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot door een 
puntkomma, het volgende toegevoegd:

g. de administratie van ondernemingen, waarvoor het bedrijfschap is in
gesteld, voor zover het voeren daarvan voor de vervulling van de taak van 
dat lichaam nodig is;

h. de registratie van de ondernemingen, waarvoor het bedrijfschap is in
gesteld;

i. het verstrekken van de voor de vervulling van de taak van het bedrijf
schap nodige gegevens;

j. de voor de vervulling van de taak van het bedrijfschap nodige inzage 
van boeken en bescheiden en bezichtiging en opneming van bedrijfsm idde
len en voorraden van ondernemingen.

Staatsblad 1980 425 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Verordeningen betreffende de in het eerste lid, onder g, h, i, en j ge
noem de onderw erpen behoeven niet de in artikel 94 van de W et voorziene 
goedkeuring.

ARTIKEL II

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
27 september 1979, Stb. 594

Het advies van de Raad van State zal niet open
baar worden gemaakt op grond van het be
paalde in artikel 25a, derde lid, onder b, van de 
Wet op de Raad van State.

Dit besluit treedt in w erking met ingang van de tweede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst en w erkt terug to t 
de dag, w aarop Ons beslu it van 27 septem ber 1979, Stb. 594, in w erking is ge
treden.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van toelich
ting  in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

Lage Vuursche, 4 ju li 1980

De M in ister van Sociale Zaken, 
Albeda

Beatrix

De M in iste r van Economische Zaken, 
G.M.V. van Aardenne

De M in iste r van Landbouw  en Visserij, 
G.J.M. Braks

De M in iste r van Justitie  a.i.,
Scholten

U itgegeven de twaalfde augustus 1980

De M in ister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 425 2



 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Aan het beslu it van 27 septem ber 1979 to t w ijz ig ing  van het Inste llingsbe
s lu it van het Bedrijfschap vo o r de Groothandel in Eieren lag een advies ten 
grondslag dat de Sociaal-Eonom ische Raad op 16 m aart 1979 eigener bew e
ging had uitgebracht. Bedoeld advies om vatte onder m eer een bijlage met 
concrete voorste llen voo r tekstveranderingen.

In de daarbij opgenom en tekst voo r artikel 6 van het Inste llingsbeslu it w a
ren de onderdelen g to t en m et j van het eerste lid alsm ede het tw eede lid 
w eggelaten. In die vorm  is artikel 6 in het w ijz ig ingsbeslu it van 27 septem ber 
1979 opgenom en, naar nadien is gebleken in strijd m et de bedoelingen van 
de S.E.R., die de ontbrekende delen slechts kortheidshalve had weggelaten. 
Dit besluit strekt ertoe de thans ontbrekende bepalingen m et ingang 
van dezelfde dag w aarop het beslu it van 27 septem ber 1979 in w erking trad 
weer in het Inste llingsbeslu it op te  nemen.

De M inister van Sociale Zaken,
Albeda

De M inister van Economische Zaken,
G.M.V. van Aardenne

De M inister van Landbouw  en Visserij,
G.J.M. Braks

De M inister van Justitie ,
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 425 3


	stb-1980-425



